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Robię 
to dla 
fanów

Obrazy czołowych polskich, 
czeskich i słowackich mala-
rzy będzie można od maja 
oglądać w galerii, która po-
wstaje... w budynku na by-
łym przejściu granicznym 
Jasnowice-Bukowiec. Bę-
dzie się nazywać „Galeria 
na granicy, bez granic”. Jest 
tworzona w ramach Domu 
Trzech Narodów.
Kiedy polskie gminy otrzymały od 
wojewody śląskiego budynki, w 
których przed wejściem do strefy 
Schengen urzędowały służby gra-
niczne, długo zastanawiały się, jak 
najlepiej je wykorzystać.

Dom Trzech Narodów
Na przykład gmina Goleszów pier-
wotnie chciała w dużym obiekcie w 
Lesznej Górnej urządzić centrum 
kulturalno-sportowe. Ostatecznie 
budynek zostanie zaadaptowany 
pod mieszkania komunalne. To, co 
nie udało się w Goleszowie, powin-
no powieść się w Jasnowicach. Na 
granicy powstanie Dom Trzech Na-
rodów. Wprawdzie będzie gotowy 
najwcześniej w przyszłym roku, ale 
pierwszy jego element – galeria, po-
wstanie już wkrótce. Jej otwarcie 
zaplanowano na 2 maja.

– To będzie wielofunkcyjny 
obiekt. Swoje miejsce znajdą tutaj 

galeria, kawiarenka, chcemy wy-
dzielić także część sportową, myśli-
my o stworzeniu izby pamięci. Jesz-
cze jednym pomysłem jest, żeby na 
miejscu była także praktyka lekar-
ska – mówi Joanna Kohut, kierow-
nik przyszłego Domu Trzech Naro-
dów. 

Na razie jednak to wszystko pla-
ny. Urząd Gminy w Istebnej, który 
za symboliczną złotówkę otrzymał 
od wojewody budynek, nie włożył 
w jego adaptację ani grosza. „Ga-
lerię na granicy, bez granicy” urzą-
dza Jan Kukuczka, znany na całym 
Śląsku Cieszyńskim, miłośnik sztu-
ki. Od gminy będzie dzierżawił po-
mieszczenia. Pytany, z myślą o kim 
tworzy galerię, odpowiada, że naro-
dowość nie jest ważna. 

– Robię galerię dla wszystkich lu-
dzi wrażliwych na piękno i sztukę. 
To miejsce powinno spełniać po-
trzeby wyższego rzędu. Oczywiście 
chciałbym, aby promieniowało na 
całą okolicę, a więc na Polskę, Cze-
chy i Słowację – przyznał mieszka-
niec Koniakowa.

W galerii będzie można oglądać 
dzieła czołowych polskich malarzy. 
Kukuczka myśli także o malarstwie 
czeskim, słowackim, a w przyszło-
ści chciałby, żeby na granicy była 
reprezentowana cała Europa.

Stara się Polska
Obiekt na granicy ma nazywać się 
Dom Trzech Narodów. Trudno jed-

nak oprzeć się wrażeniu, że na ra-
zie stara się o niego głównie strona 
polska. Inna sprawa, że budynek 
należy do gminy Istebna.

– Cały czas odbywamy spotkania 
ze stroną czeską. Na ostatnim mia-
ło się wiele wyjaśnić, ale gmina Ja-
błonków nie ma jeszcze sprecyzowa-
nego budżetu. Dlatego decyzja, czy 
o pieniądze na budynek, o które za-
mierzamy starać się w Interregu, bę-
dziemy walczyć jako partner domi-
nujący, jeszcze nie zapadła. Wysła-
liśmy także zaproszenie do współ-
pracy Słowakom, ale na razie nie 
dostaliśmy odpowiedzi. Bardzo za-
leży nam także na ich udziale, bo 
chcemy stworzyć izbę pamięci po-
święconą trzem narodom – dodaje 
Joanna Kohut.

Na szczęście budynek granicz-
ny jest w dobrym stanie. Nie będzie 
więc konieczny remont generalny. 
Z większych inwestycji, w przyszło-
ści obiekt być może zostanie docie-
plony. Na pewno nie zostanie zde-
montowana wiata. Jest pomysł, że-
by pod zadaszeniem umieścić nie-
zależną od galerii ekspozycję.

TOMASZ WOLFF

POGODA

Na granicy, ale bez granic

W galerię inwestuje Jan Kukuczka z Istebnej.

Śmierć na torach
Dwie osoby zginęły w tym tygo-
dniu na torach. W nocy z ponie-
działku na wtorek maszynista po-
ciągu towarowego jadącego z By-
strzycy w kierunku Czeskiego Cie-
szyna zauważył ciało leżące przy 
torach w Trzyńcu. Przybyły na 
miejsce lekarz pogotowia ratunko-
wego stwierdził zgon mężczyzny. 
Policjanci ustalili, że ofiara zosta-
ła potrącona po godz. 22.00 przez 
pociąg osobowy. Jak się okazało, 
to 20-letni mieszkaniec Tyry. Tra-
giczny wypadek zdarzył się też no-
cą z wtorku na środę w Karwinie-
-Darkowie. Pod kołami jadącego z 
Karwiny do Czeskiego Cieszyna 
pociągu towarowego zginął 67-let-
ni mężczyzna. – Wszystko wskazu-
je na to, że po prostu nie uważał. 
Zmarł jeszcze przed przyjazdem 
pogotowia – powiedziała rzecz-
niczka Komendy Powiatowej Po-
licji RC w Karwinie, Zlatuše Via-
čková. (kor)

Konkurencja 
rzuca kamieniami?
Trzy duże kamienie znalazł w 
swoim fotoatelier jego właściciel, 

Adam Szop. W niedzielę wieczo-
rem zadzwonił do niego jeden z 
mieszkańców kamienicy przy ul. 
Poprzecznej w Czeskim Cieszynie, 
w której znajduje się zakład foto-
graficzny. – Dowiedziałem się, że je-
go syn przegonił sprzed domu mło-
dego człowieka, który stał tuż przed 
oknami atelier i rzucał kamienia-
mi – powiedział „Głosowi” Szop. 
– Niestety, nie udało mu się wanda-
la złapać, uciekł. Skontaktowałem 
się z policją, przyjechali, porobili 
zdjęcia. Czekam teraz, czy go znaj-
dą. Na pewno nie był to przypa-
dek czy wybryk pijanego człowie-
ka. Facet stał tuż przy oknie. Mo-
że to był ktoś z konkurencji? Może 
jeszcze powróci? Całe szczęście, że 
okna są zaklejone folią i szyba się 
nie stłukła. Mam jednak w szybie 
trzy duże dziury. Policjanci na ra-
zie nie złapali sprawcy. (kor)

ZDARZYŁO SIĘ 

piątek

dzień: 5 do 9°C
noc: 4 do 1°C
wiatr: 3-7 m/s

dzień: 3 do 7°C
noc: 2 do -2°C
wiatr: 3-7 m/s

czwartek
Artur Barciś, znany polski aktor, 
występujący w serialach, na co 
dzień grający w warszawskim Te-
atrze Ateneum, gościł we wtorek 
w Cieszynie. Obsadzony ostatnio 
w roli kuriera w serialu „Doręczy-
ciel” poprowadził w Teatrze im. 
Adama Mickiewicza warsztaty dla 
młodzieży. Barciś podkreślał, jak 
ważna w aktorstwie jest wiarygod-
ność. 

– Kłopot jest z wiarygodnością, 
bo nie wszyscy mogą się nią pochwa-
lić. Zaraz nad nią popracujemy. To 
jest kwestia otwarcia się wewnętrz-
nego. To naturalne, że człowiek się 

wstydzi. A jak wychodzi na scenę, 
to wstydzi się jeszcze bardziej. Tym-
czasem aktor nie może się wstydzić 
– przekonywał lubiany aktor.

Barciś poprowadził warsztaty o 
godz. 8.30 i 11.00.  – To ja zapraszam 
was przed telewizory na godz. 17.20 
– mówił żegnając się z młodą wi-
downią Artur Barciś.”              (wot)
Wywiad z aktorem w sobotnim „Gło-
sie Ludu”

Aktor uczył wiarygodności
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Artur Barciś w dowcipny sposób 
udzielał wskazówek uczniom cie-
szyńskich szkół średnich. Warsztaty 
trwały ponad dwie godziny.

Zd
ję

ci
a:

 TO
M

AS
Z 

W
OL

FF

Joanna Kohut przed przyszłym Domem Trzech Narodów.
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W sobotę Pietwałd pożegna ofiary 
weekendowej strzelaniny w restau-
racji Sokol. Zabójca w stanie kry-
tycznym, z raną postrzałową głowy, 
przebywa na oddziale neurochirur-
gii szpitala w Ostrawie-Porubie.
Przypomnijmy, że w nocy ze sobo-
ty na niedzielę, 41-letni obywatel 
Macedonii z zimną krwią zabił w 
popularnej restauracji Sokol cztery 
osoby – uczestników przyjęcia uro-
dzinowego: byłą przyjaciółkę, jej ro-
dziców oraz aktualnego partnera. 
Sam próbował popełnić samobój-
stwo.

Jak potwierdziła rzeczniczka 
prasowa morawsko-śląskiej Policji 
RC, Soňa Štětinská, zabójca strze-
lał z nielegalnie posiadanej broni. 
Kryminolodzy badają teraz, czy 
nie użyto jej do popełnienia innych 
przestępstw w przeszłości. Docho-
dzeniowcy sprawdzają informacje 
uzyskane od świadków tragedii, 
przesłuchują również kolejne oso-
by, które mogłyby wnieść do spra-
wy poczwórnego morderstwa coś 

nowego. Żadnych nowych szcze-
gółów dotyczących ewentualnych 
postępów w śledztwie rzeczniczka 
policji nie chce jednak ujawniać. 
– Proszę uzbroić się w cierpliwość – 
powiedziała nam Štětinská.
Według nieoficjalnych informacji, 
do których dotarł „Głos Ludu”, za-
bójca był ojcem dwuletniego dziec-
ka zastrzelonej 25-latki. Jak mówią 
mieszkańcy Pietwałdu, nie mógł 
pogodzić się z tym, że była przyja-
ciółka i matka jego dziecka znala-
zła sobie nowego partnera. Posta-
nowił więc zabić nie tylko ją i jej 
bliskich, ale także siebie. W nocy z 
soboty na niedzielę dziecko w jed-
nej chwili straciło oboje rodziców, 
a także dziadków. Obecnie ma-
luch znajduje się pod opieką krew-
nych.
Jak się dowiedzieliśmy od Tomáša 
Obornego, rzecznika prasowego 
szpitala w Ostrawie-Porubie, wczo-
raj po południu stan 41-letniego Ma-
cedończyka nadal był krytyczny. Je-
go pokoju pilnują policjanci. (jb)
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„Wzmocnienie dostępności komuni-
kacyjnej Cieszyna i Czeskiego Cie-
szyna” – to nowy projekt, w ramach 
którego na terenie obu miast zostaną 
odnowione lub wybudowane niektó-
re drogi.

Jak poinformował nas wicebur-
mistrz Czeskiego Cieszyna, Stanisław 
Folwarczny, umowa dotyczącą reali-
zacji projektu i jego dofinansowania 
ze środków Unii Europejskiej, została 
podpisana przez władze miasta i po-
wiatu cieszyńskiego oraz czeski re-
sort rozwoju regionalnego. Starosta 
cieszyński Czesław Gluza dodaje zaś, 
że chodzi o projekt, który otrzymał 
najwyższe dofinansowanie w pierw-
szej edycji Programu Współpracy 
Transgranicznej RC-RP 2007-2013. 

Po czeskiej stronie w ramach 
projektu dojdzie do rekonstrukcji i 
wzmocnienia nawierzchni ulic Fa-
brycznej i Nowej Fabrycznej oraz re-
montu kapitalnego mostu Wolności. 
Koszty czeskiej części przedsięwzię-
cia oszacowano na 40 mln koron (90 
proc. kosztów pokryje dotacja unijna). 
– Jeśli chodzi o drugi most – Przyjaźni, 
to zostanie odnowiony w ramach inne-
go projektu – „Revital Park” – stwier-
dził Folwarczny.  Po polskiej stronie 
projekt przewiduje przede wszystkim 
budowę połączenia ulicy Granicznej z 
ulicą Frysztacką. Wartość tego przed-
sięwzięcia wynosi ponad 11 mln zł, z 
czego UE pokryje blisko 9,5 mln zł. 
Prace powinny ruszyć jeszcze przed 
wakacjami. (kor)

Ogłosili konkurs
TRZYNIEC (hs) – Biblioteka Miej-
ska, Miejskie Centrum Informa-
cyjne, Bunkr i inne trzynieckie or-
ganizacje społeczne ogłosiły kon-
kurs na drzewo genealogiczne. 
Konkurs przebiega w czterech ka-
tegoriach, udział może wziąć każ-
dy mieszkaniec Trzyńca. Do drze-
wa genealogicznego należy do-
łączyć krótką historię dotyczącą 
któregoś z członków rodziny.

Na gołębie!
HAWIERZÓW (dc) – 100 tys. ko-
ron przeznaczyło miasto w te-
gorocznym budżecie na wyłapy-
wanie gołębi zanieczyszczają-
cych parapety, balkony i strychy. 
Mieszkańcy powinni sami wska-
zać miejsca, w których gołębie 
są problemem. W zeszłym roku 
miasto po raz pierwszy przepro-
wadziło akcję likwidacji tych pta-
ków. Złapano wówczas 360 gołębi 
z 500, których doliczyli się ornito-
lodzy na terenie Hawierzowa. Pta-
ki zostały uśmiercone.

Nie będzie 
spalarni
CIESZYN (gc) – Ani w Cieszynie, 
ani w żadnej innej miejscowo-
ści powiatu cieszyńskiego nie po-
wstanie spalarnia śmieci. Takie są 
ustalenia samorządowców z wła-
dzami województwa śląskiego. 
Spalarnia jest potrzebna Śląsko-
wi, gdyż kurczy się powierzchnia 
na kilku składowiskach odpadów 
w województwie. – Kiedyś był ta-
ki pomysł, aby spalarnia powstała 
gdzieś tutaj. Ale ostatnio pomysł 
upadł. Spalarni nie będzie nigdzie 
w powiecie, takie uzgodnienia za-
padły w Śląskim Urzędzie Mar-
szałkowskim – zapewnia wicebur-
mistrz Cieszyna, Włodzimierz Cy-
bulski. Najbliższa spalarnia ma 
być zlokalizowana w Jastrzębiu-
-Zdroju, chyba, że podobny obiekt 
wybudują władze województwa 
morawsko-śląskiego w Karwinie. 
Takie plany są, o czym już pisali-
śmy. Sprzeciwiają się im ekolodzy. 
Władze województwa morawsko-
-śląskiego chcą do 2015 roku wy-
budować spalarnię odpadów ko-
munalnych dla całego regionu.

Bez lip 
bezpieczniej
KARWINA (ep) – Kilkanaście 
starych lip, rosnących przy dro-
dze z Karwiny do Dziećmorowic 
wzdłuż zawadzkich stawów, od 
dawna zagraża bezpieczeństwu. 
– Już kilkakrotnie zwracaliśmy na 
to uwagę właścicielowi drogi, Kie-
rownictwu Dróg i Autostrad. Jego 
pracownicy wybiorą się tam w tym 
tygodniu razem z naszymi ludźmi, 
aby ocenić stan drzew – informuje 
rzeczniczka karwińskiego magi-
stratu, Šárka Swiderová. Niektóre 
lipy zostaną wycięte.

Kuchnia 
dla schroniska
KARWINA (ep) – Nowego wypo-
sażenia doczekało się schronisko 
dla kobiet z dziećmi w Karwinie-
-Starym Mieście. 1,5 mln koron 
kosztowała miasto nowa kuchnia, 
służąca mieszkańcom schroniska.  
Schronisko działa w Starym Mie-
ście od 15 lat, mieści się w budyn-
ku byłej szkoły. Oferuje tymcza-
sowe zakwaterowanie dla około 
dwudziestu matek z dziećmi, któ-
re znalazły się w trudnej sytuacji 
życiowej.

KRÓTKO W sobotę pogrzeb ofiar

Poczwórne morderstwo w restauracji Sokol to od kilku dni główny temat roz-
mów mieszkańców Pietwałdu.

Bez reklamy ani rusz
Reklamy społeczne mają olbrzymi potencjał. Dziw-
ne, że na Zaolziu nie korzystamy z nich na co dzień. 
Jeśli już jakaś się pojawi i nie przynosi natychmia-
stowych efektów, zostaje uznana za marnotraw-
stwo (przykład reklamy polskich szkół w czeskich 
mediach). Czyżby oceniający oczekiwali, że po jed-
norazowej akcji Czesi masowo ruszą na nasze pod-
stawówki? Na razie taka reklama wiele osób razi. 
Zanim zaczną postrzegać ją, jako coś normalnego, 
minie trochę czasu. Czas jest potrzebny do tego, by w przesłanie re-
klamy mieszkańcy uwierzyli. 

W Polsce ruszyła kampania promująca podwójną tożsamość. „Je-
stem Tatarką, jestem Polką”, „Jestem Żydówką, jestem Polką” – zdję-
cia z takimi podpisami zawisły w największych miastach Polski. Wi-
szący w Trzyńcu portret młodej dziewczyny z napisem „Jestem Polką, 
jestem Czeszką” wywołałby prawdziwą burzę. A może potrzebną?  
 sikorova@glosludu.cz

M M O O I  M    Z  D A N  I  E   MI  M    Z  D A N  I  E   MOdnowią drogi

KARWINA (ep) – Zmianę nazwy Parku Juliu-
sza Fučíka przeforsowali na ostatnim posiedze-
niu radni miasta. Znajdujący się obok Uniwer-
sytetu Ślaskiego park nie nosi już nazwy po ko-
muniście będącym w poprzednim ustroju ikoną 
walki z totalitaryzmem. Teraz jest tam Park Uni-
wersytecki.  Fučíka zaciekle bronił jeden z rad-
nych, Antonín Petráš. – Już wcześniej starano się 
wymazać nazwisko Fučíka ze świadomości lu-

dzi, nie można jednak ingerować w konkretne 
fakty historyczne – Fučík jest człowiekiem uzna-
wanym na całym świecie – argumentował radny 
KSČM, który nie odniósł jednak sukcesu. – W 
Karwinie zostaje nadal ulica Juliusza Fučíka, któ-
ra budzi kontrowersje, podobnie jak na przykład 
ulica Armii Czerwonej czy Tierieszkowej. Zmia-
na nazwy tej ulicy wymagałaby wprowadzenia 
nowych dokumentów osobistych dla ponad 900 

mieszkających tam osób, co byłoby bardzo kosz-
towne – wyjaśniła rzeczniczka miasta, Šárka 
Swiderová. 

 Bod uwagę brano również zmianę nazwy 
Parku Boženy Němcowej na Park Zamkowy, 
ostatecznie jednak pozostano przy dotychczaso-
wej nazwie. Równocześnie przyjęto nazwy dla 
23 nowych ulic, powstałych w wyniku zabudo-
wy domami jednorodzinnymi.

Park Uniwersytecki zamiast Fučíka

HALINY SIKORA

Wałęsające  się psy są w wielu miejscowościach 
dużym problemem. Gminy – zgodnie z prawem 
– muszą zwierzęta wyłapywać i umieszczać w 
schroniskach, co pociąga za sobą niemałe kosz-
ty. Z problemem tym ciągle boryka się Dąbro-
wa. – W przypadku, gdy uda się odnaleźć wła-
ściciela psa, zmuszony jest on w pełni pokryć 
koszty związane ze złapaniem psa i umieszcze-
niem go w schronisku – ostrzega mieszkańców 
wójt gminy, Květuše Szyroká. Niestety to nie za-
wsze się udaje i resztę kosztów musi pokryć gmi-
na. Schroniska liczą sobie za jeden dzień pobytu 
psa w schronisku od 88 do 160 koron, do tego 
dochodzą opłaty dla weterynarza. – W ubiegłym 
roku wydaliśmy na wyłapywanie bezpańskich 
psów i ich pobyt w schroniskach 120 tys. koron, 
rok wcześniej aż 216 tys. – wylicza Szyroká. Sy-
tuację w Dąbrowie utrudnia fakt, że gmina poło-
żona jest na styku Karwiny i Orłowej, i zdarza 
się, że mieszkańcy tych miast podrzucają tu nie-
chciane czworonogi. 

Problemem wałęsających się psów zajmował 
się na swej ostatniej sesji Zarząd Miasta Hawie-
rzowa. Radni rozważali możliwość obowiązko-
wego czipowania psów. Dzięki temu bez trudu 
można określić właściciela zwierzęcia. Możli-
wość tę daje gminom znowelizowana ustawa 
o ochronie zwierząt. Zarząd, jak na razie, nie 
przyjął jednak decyzji o obowiązkowym czipo-
waniu psów. Powodem są niemałe koszty, które 
wynosiłyby ok. 4 mln koron. – Oprócz tego, po-
jawiły się głosy, że i tak zawsze znajdą się ludzie, 
którzy nie zgłoszą swych psów do ewidencji, w 
dodatku po mieście wałęsają się również psy z in-
nych miejscowości – tłumaczy rzeczniczka mia-
sta, Jana Pondělíčková. W Hawierzowie, według 
oficjalnych danych, jest ponad 6 tys. psów. Z 
opłat za psy do budżetu miasta wpłynęło w ubie-
głym roku 2,5 mln koron. Z psami związana jest 
też największa tegoroczna inwestycja miasta – 
schronisko. Jego budowa pochłonie 25 mln ko-
ron.  (dc)Hawierzów nie będzie na razie czipował psów.
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W trzech językach zmierzyli się we wtorek uczniowie 
Gimnazjum Polskiego w Czeskim Cieszynie. Eurodyk-
tando przygotowali dla nich nauczyciele języków pol-
skiego, czeskiego i angielskiego. – Początkowo pisaliśmy 
w szkole dyktando po polsku i czesku, a potem zaprosi-
liśmy do współpracy anglistów i takie potrójne dyktando 
piszemy już po raz czwarty – wyjaśniła współorganiza-
torka eurodyktanda, bohemistka Halina Pribula. 

We wtorkowym dyktandzie uczestniczyło kilku-
dziesięciu uczniów wszystkich roczników, także gim-
nazjalistów z karwińskiej filii szkoły. W piątek okaże 
się, kto poradził sobie najlepiej. W każdej z trzech kate-
gorii wyłoniony zostanie zwycięzca, nagrodzone zosta-
ną również trzy osoby, które najlepiej napisały wszyst-
kie dyktanda. Na zwycięzców czekają nagrody książ-
kowe.  (ep)

Pisali potrójne dyktando

MARIOLINA VENEZIA 
»Jestem tu od wieków«
Wyd. „WAB”. 1861 rok, włoskie miasteczko Grotto-
le. Bogaty gospodarz Francesco Falcone otrzymu-
je dwie wiadomości – dobrą i złą. Pierwsza doty-
czy narodzin syna. Druga – utraty zapasów: krzyki 
jego rodzącej żony sprawiły, że popękały dzbany 
z oliwą. Czy to zwykły przypadek? Wydaje się, że 
nad rodziną ciąży klątwa Albina. Jedna z siedmiu 
córek don Francesca, nie może poślubić ukochane-
go barona, dopóki najstarsza z sióstr nie wyjdzie za 
mąż. Ta jednak ucieka z domu i wiąże się z księdzem, co wywołuje skan-
dal. Zdesperowana Albina decyduje się na małżeństwo z szewcem. 

AGNIESZKA TOPORNICKA 
»Pierwsza osoba liczby mnogiej«

Wyd. „Prószyński i S-ka”. Kolejna książka autor-
ki bestsellerowej powieści „Cała zawartość dam-
skiej torebki”. Miesiąc temu bohaterka poprzed-
niej książki wskoczyła w staro-nowy związek 
– fakt, że z wielkiej miłości, ale za to kompletnie 
bez głowy – i teraz oboje z Ksawerym muszą mo-
zolnie uczyć się od podstaw znaczenia słowa „my”. 
W Krakowie trwa złota jesień, wydaje się, że wszy-
scy przyjaciele dookoła są w ciąży, w melancholij-
nej dzielnicy Salwator pojawia się pewna tajemni-
cza Czarodziejka, Ksawery pisze na gwałt doktorat, 
a Agnieszka wciąż uporczywie nie ma pracy z eta-
tem i ZUS-em...

Książki można nabyć lub zamówić w Klubie Polskiej Prasy i Książki 
przy ul. Čapka w Cz. Cieszynie (nr tel. 558 740 226).

WWI  R   T  I  R   T  H  UA L  N A    K  S  I     UA L  N A    K  S  I   Ę Ę G A R  N  I AG A R  N  I A

Kilkudziesięciu uczniów Gimnazjum Polskiego pisało we wtorek dyktando w trzech językach. 

Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk“” im. 
Stanisława Hadyny zaprasza dzie-
ci i młodzież z Zaolzia do udziału 
w kolejnej edycji  Przeglądu Pieśni 
Ludowej im. prof. Adolfa Dygacza 
„Śląskie Śpiewanie”.

Celem Przeglądu jest pielęgno-
wanie tradycji śpiewaczych regio-
nu śląskiego po jego polskiej i cze-
skiej stronie, poznawanie ludowego 
repertuaru poprzez popularyzację 
zapomnianych pieśni, utrwalanie 
gwary, przypominanie bogactwa 
i rożnorodności strojów regional-
nych. Spotkania dzieci i młodzie-
ży podczas „Śląskiego Śpiewania” 
są okazją do wyłaniania i rozwoju 
muzycznych talentów, poszerzenia 
wiedzy o folklorze poprzez wymia-
nę doświadczeń między wykonaw-
cami z różnych stron Śląska.

Eliminacje rejonowe dla uczest-
ników z Zaolzia odbędą się w śro-
dę 15 kwietnia o godz. 9.00 w Cie-

szyńskim Ośrodku Kultury – Dom 
Narodowy, na Rynku w Cieszynie. 
Konkurs finałowy „Śląskiego Śpie-
wania” odbędzie się 12 i 13 maja w 
Piekarach Śląskich. Laureaci wystą-
pią podczas koncertu galowego 30 
maja w siedzibie ZPiT „Śląsk” w Ko-
szęcinie.

Zgłoszenia należy nadsyłać do 
dnia 3 kwietnia, wypełniając for-
mularz on-line lub przesłać pocz-
tą na adres: Zespół Pieśni i Tańca 
„Śląsk”, ul. Zamkowa 3, 42-286 Ko-
szęcin z dopiskiem: zgłoszenie do 
„Śląskiego Śpiewania” (fax: 0048 34 
310 64 16)

Kartę zgłoszenia oraz szczegó-
łowy regulamin można znaleźć na 
stronie internetowej ZPiT „Śląsk” 
(www.zespolslask.pl). Bliższych 
informacji udziela również Ślą-
skie Centrum Edukacji Regional-
nej ZPiT „Śląsk” w Koszęcinie (tel. 
0048 34 310 64 03).                   (jw)

»Śląsk« zaprasza

Powtórka z jubileuszu
Zespół Pieśni i Tańca „Suszanie”, który w zeszłym roku obchodził jubile-
usz 55-lecia, postanowił powtórzyć koncert jubileuszowy. Odbędzie się w 
niedzielę 29 marca w Teatrze Cieszyńskim.

Premiera koncertu miała miejsce pod koniec listopada w Domu Kultury 
Petra Bezruča w Hawierzowie. Zainteresowanie było ogromne, a widzowie 
wysoko oceniali poziom koncertu. – Wiele osób mówiło nam, że, z różnych 
powodów, nie mogły przyjść na koncert, choćby dlatego, że w tym samym 
dniu odbywało się kilka innych imprez, łącznie z „Tacy jesteśmy” – mówi 
kierowniczka zespołu, Barbara Mračna. – Dlatego postanowiliśmy go po-
wtórzyć, tym razem w Czeskim Cieszynie, z myślą również o widzach z gó-
ralskiej części Zaolzia, którzy do Cieszyna będą mieli bliżej.  Program jubi-
leuszowy „Suszan” to głównie przegląd folkloru cieszyńskiego, pojawiają 
się w nim jednak również tańce polskie, słowackie i zachodnioczeskie. Ze-
społowi tanecznemu towarzyszą chórek i kapela. 

W teatrze można będzie nabyć DVD z jubileuszowym nagraniem.       (dc)

Z maszyn drukarskich zszedł pierwszy numer „Pulsu 
Cieszyna”. Dwutygodnik po raz pierwszy pojawi się w 
kioskach3 w czwartek, dzień przed „Głosem Ziemi Cie-
szyńskiej”. Przypadek? – Tych dwóch faktów nie należy 
łączyć. Nie będziemy konkurować z „GZC”. To tygodnik 
o zasięgu regionalnym, a my stawiamy na lokalność – 
zapewnia Mirosław Siemiński, wydawca „Pulsu”.

„Puls Cieszyna” to najnowsze dziecko firmy z Mni-
cha (gmina Chybie), która od 25 lat wydaje w Żabim 
Kraju „Nową Formację”,  od 7 lat „Gazetę Czechowic-
ką” i od prawie 9 miesięcy „Czas Skoczowa”. – Czytel-
nictwo gazet w Polsce spada, ale nie na poziomie lokal-
nym. Dlatego zdecydowałem się na otwarcie „Pulsu”. 
Nasz nowy dwutygodnik ma zapełnić lukę na cieszyń-
skim rynku lokalnym – przekonuje Mirosław Siemiń-
ski. „Nowa Formacja” rozchodzi się w gminach Chybie 
i Strumień w nakładzie ok. 2,2 tys. egzemplarzy. „Czas 
Skoczowa” ma nakład 1,5 tys. egzemplarzy. Na jaką 
sprzedaż tytułu wydawca liczy w Cieszynie? – Wszyst-
ko pokaże czas. Chciałbym jednak sprzedawać ok. 2 
tys. gazet – dodaje.

Pierwszy numer „Pulsu Cieszyna”, w objętości 28 
stron i w cenie 2,20 zł, pojawi się w kioskach w czwartek. 
Firma zamierza sama prowadzić kolportaż gazety, dlate-
go może się zdarzyć, że do niektórych punktów pismo 
dotrze dopiero w czwartek po południu. Redaktorem na-

czelnym pisma został Jan Picheta. – Dwutygodnik będzie 
bardzo urozmaicony. Będziemy pisać o wszystkim, co w 
cieszyńskiej trawie piszczy – zapewnia naczelny.

Na „Pulsie Cieszyna” Mirosław Siemiński zamierza 
poprzestać. – Cztery pisma wystarczą. Ich dziennikarze 
mają się wzajemnie uzupełniać tworząc jedną redakcję 
– dodaje wydawca. (Gazetacodzienna.pl)

»Puls« przed »Głosem«

Redaktorem naczelnym pisma został Jan Picheta. 
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Piosenkarze na scenę!
Utalentowani piosenkarze mogą zgłaszać się do udziału w eliminacjach 
XI Festiwalu Piosenki Dziecięcej, które odbędą się 15 i 16 kwietnia w Miej-
skim Ośrodku Kultury „Strzelnica” w Czeskim Cieszynie. Do końca marca 
lista zostanie definitywnie zamknięta. Wykonawcy mogą prezentować wy-
łącznie polskie piosenki. Do październikowego finału przygotowywanego 
przez Koło Macierzy Szkolnej przy Polskiej Szkole Podstawowej w Hawie-
rzowie-Błędowicach zostanie wybranych maksymalnie dwudziestu uczest-
ników, po pięciu z każdej kategorii. (mro)

W poniedziałek zostały uruchomio-
ne nowe strony internetowe Polskie-
go Związku Kulturalno-Oświatowe-
go (www.pzko.cz). Pozytywne zmia-
ny widać na pierwszy rzut oka. Od-
wiedzających wita przyjemny dla 
oka odcień beżu. Na kojarzącym się 
z białą kawą tle dominuje czerwony 
kolor. Od razu widać, że strony nale-
żą do polskiej organizacji.

Założeniem twórców witryny 
jest, aby była ona współtworzona 
przez poszczególne koła, które za 
jej pośrednictwem mogą informo-
wać o swojej działalności. Współ-
praca z poszczególnymi kołami ma 
być rozwijana. – Proponujemy ko-
łom możliwość tworzenia własnych 
stron internetowych. Koło otrzyma 
domenę trzeciego stopnia i samo 
może swobodnie zmieniać zawar-
tość swoich stron – tłumaczy Aga-
ta Cimała z sekretariatu ZG PZKO. 
Dodaje, że witryna będzie oferowa-
na kołom za darmo. Chętni mogą 
się zgłaszać w sekretariacie.

– Nowa witryna powstała z ko-
nieczności. Mieliśmy przestarzały i 

niefunkcjonalny system zapisywania 
informacji. Bardzo skomplikowane i 
czasochłonne było wrzucanie zdjęć. 
Niemożliwa też była praca ze zdję-
ciami na stronach – przyznaje Aga-
ta Cimała. Obecnie zdjęcia na stro-
nie pojawią się w parę minut. Efekty 
już są widoczne. Chętni mogą obej-
rzeć np. migawki ze Świniobicia w 
Suchej Górnej. – Zachęcamy koła 
do przesyłania do nas fotografii ze 
swoich imprez. Z wielką przyjemno-
ścią je opublikujemy – dodaje Aga-
ta Cimała. Zdjęciami domów PZKO 
zostały ozdobione informacje o po-
szczególnych kołach. W zamierze-
niu, informacje te powinny być rów-
nież uzupełnione o warunki wynaj-
mu domów PZKO i sal. 

– Odświeżony portal interneto-
wy na pierwszy rzut oka sprawia do-
bre wrażenie – jest gustowna kolo-
rystyka, funkcjonalny minimalizm 
graficzny. Zauważyłem jednak kil-
ka błędów językowych, które nie po-
winny się pojawić w jakiejkolwiek 
prezentacji związku – ocenia grafik 
Marian Siedlaczek. 

– W porównaniu z poprzedni-
mi te strony wyglądają o wiele le-
piej. Są przede wszystkim aktualne. 
Można wyszukać kontakty do ze-
społów i miejscowych kół. Niejasne 
są rubryki dotyczące domów PZKO 
i ich wynajęcia. Np. w Nawsiu, w ru-
bryce Dom PZKO, widnieje „nie”. W 
rubryce wynajęcie sali pojawia się 
taki sam komunikat. Domyślam się, 
że chodzi o brakujące dane. Osoba 
niezorientowana może jednak po-
myśleć, że w Nawsiu nie ma domu 
PZKO i nie można tam wynająć sa-
li – mówi Wiesław Przeczek, foto-
graf. 

– To nie jest ostateczna wersja 
strony. W ciągu najbliższych paru 
tygodni będzie dochodziło jeszcze 
do zmian, zostaną usunięte wszelkie 
usterki. Nieco zmieniona będzie też 
strona graficzna – informuje Agata 
Cimała. Przyznaje, że nie podjęto 
na razie decyzji na temat ewentual-
nego wprowadzenia forum. Już te-
raz na stronie znalazła się ankieta, 
można również wpisywać opinie i 
uwagi na temat witryny.

 

 (hs)

Nowa strona PZKO



Spotykamy się w Cieszynie, ale podob-
no kursuje pan między Pragą i Warsza-
wą?

Aktualnie sytuacja jest taka, że mam nagra-
nia i w Pradze, i w Warszawie. Jutro znowu 
wyjeżdżam do Warszawy, ponieważ mam 
w wydawnictwie rozmowy na temat płyty. 
Jestem też zaproszony na kilka koncertów, 
gdzie mam zaśpiewać gościnnie, m.in. z Grze-
gorzem Piotrowskim,  jednym z najwybitniej-
szych polskich saksofonistów. Bardzo cieszę 
się na ten koncert, bo jego muzyka jest nie-
zmiernie ciekawa – to coś między smooth jaz-
zem a muzyką filmową, z akompaniamentem 
tria jazzowego i sekcji smyczków.

W którym mieście spędza 
pan większość czasu?

Gdybym to miał przeliczać na procenty, to 
Cieszyn stanowiłby jakieś 30 procent, War-
szawa 40, a pozostałe 30 Praga. W obecnej 
chwili nagrywamy „demówki” – propozycje 
utworów. Całą produkcją zajmie się wydaw-
nictwo, ale dopiero gdy będziemy mieli 12 
utworów. Więc na razie koncentruję się na 
zbieraniu materiału, graniu koncertów, szu-
kaniu autorów tekstów, producentów...

Mimo nawału obowiązków, dodatkowo 
pan studiuje...

Studiowałem stosunki międzynarodowe i 
europeistykę w Pradze w prywatnej uczel-
ni. Przerwałem jednak studia i teraz chciał-
bym pójść na studia do Warszawy.  Mam na-
dzieję, że zdam egzamin na Uniwersytet War-
szawski i będę mógł tam studiować. Chciał-
bym kontynuuować ten sam kierunek co w 
Pradze. Mam zaliczony pierwszy rok, ale chy-
ba w Warszawie będę musiał zaczynać od po-
czątku. O przenosinach do Warszawy pomy-
ślałem m.in. dlatego, że dostałem propozycję 
na wydanie płyty, która jest bardzo ciekawa, 
z ciekawymi ludźmi, z którymi może się na-
wiązać współpraca. Więc mam nadzieję, że 
uda mi się tak tym wszystkim pokręcić, bym 
mógł żyć i studiować w Warszawie.

Jaka będzie ta nowa płyta?
Będę śpiewał po polsku. Rysuje się współ-
praca z amerykańskim wokalistą Anthonym 
Paytonem,  zaśpiewamy chyba jakiś utwór ra-

zem. Bardzo się z tego cieszę, bo on porusza 
się w klimatach czarnej muzyki RnB, soulu i 
popu. Cieszę się, że mam z wydawnictwem 
na tyle otwartą współpracę, że mogę mieć 
wpływ na kształt płyty, przełożyć na nią swo-
je pomysły i przemyślenia. Właśnie Anthony 
Payton to jeden z tych  pomysłów. Bardzo mi 
się podoba, jak ten chłopak śpiewa. Myślę, że 
nasze głosy mogłyby ciekawie zabrzmieć ra-
zem, bo on ma taki głos a la Brain – soulowo-
-gospelowy, niższy i bardzo syty, a ja taki ra-
czej popowy. Zaprosił mnie też do współpra-
cy polski zespół Afromental – ta kapela gra 
takie reggae-pop (ciekawy kierunek, którego 
wcześniej nie słyszałem), no i chyba pojawi 
się też jakiś duet.

Porusza się pan na czeskim i na polskim 
rynku muzycznym. Jak w pana oczach  
wypada ich porównanie?

Czeski rynek jest bardziej zamknięty, nie do-
puszcza młodych artystów, a generalny pro-
blem to radia. W Polsce artysta, który nie jest 
grany w radio może dużo koncertować, wie-
le osób może go poznać. Polska jest bardziej 
otwarta na muzykę. No i poziom jest w Polsce 
niesamowity, zwłaszcza wokalny. Byłem w 

szoku, wchodząc do „Fabry-
ki Gwiazd”. Jaki tam 
był poziom wokal-
ny! Z tych 15 wo-
kalistów ośmioro 
to byli profesjo-
naliści, którzy 
spokojnie mogą 
na co dzień zaj-
mować się muzy-
ką.

A porównując 
dwa konkursy – 
czeskiego „Idola” 
i polską „Fabry-
kę Gwiazd”, gdzie 
było lepiej?

Szczerze mówiąc, ich 
poziom jest  nieporów-
nywalny. W „Fabryce 
Gwiazd” poziom był 
dużo, dużo wyż-

szy. „Fabryka” wiele mi dała, wiele się tam 
nauczyłem. Miałem okazję pracować z naj-
lepszymi profesorami od wokalu, ze specja-
listami od stylingu. Mieliśmy bardzo szero-
ki zakres zajęć – od fitness (co rano była roz-
grzewka z kulturystą – to dla poprawienia syl-
wetki), poprzez szkołę wizażu, aż po public 
relations i historii muzyki. Jednym słowem 
wszystko, co się przyda w karierze wokalisty.

W jaki sposób trafił pan do „Fabryki 
Gwiazd”?

Zaczęło się od tego, że reprezentowałem Re-
publikę Czeską na międzynarodowym festi-
walu Baltic Song Contest. Każdy kraj Euro-
py miał tam jednego przedstawiciela. Na fe-
stiwalu zauważyli mnie producenci „Fabryki 
Gwiazd”, którym się spodobałem, i zaprosili 
mnie do tego programu. Spróbowałem, no i 
udało mi się dotrzeć do finału. 

Z pana udziałem w „Fabryce” wiązał się 
też pewien niby-skandal. Niektóre media 
trąbiły, że nie powinien pan brać udziału 
w programie, bo wygrał pan czeskiego 
„Idola”. A przecież to nieprawda.

Dla mediów było ciekawe już samo to, że by-
łem w „Idolu”, że jestem z Czech i stąd może 
powstały te plotki. Choć, oczywiście, tłuma-
czyłem, że nie jestem zwycięzcą „Idola”, tylko 

finalistą. To wcale nie by-
ło sprzeczne z regu-

laminem „Fabryki 
Gwiazd”, bo tam 
był warunek, by 

człowiek bio-
rący udział w 
innym pro-
gramie nie 
był w tym 
czasie zwią-
zany umową 
z żadną wy-
twórnią. Ja 
już płytę mia-
łem wydaną, 

więc kontrakt się skończył. Zresztą większość 
uczestników tego półfinału „Fabryki Gwiazd” 
to byli ludzie, którzy żyją z muzyki.

Z Czeskiego Cieszyna i Pragi trafił pan 
do środowiska, gdzie na co dzień, w 
każdej sytuacji, trzeba mówić popraw-
nie po polsku. Wiadomo, że tu, na Za-
olziu, nawet będąc absolwentami pol-
skich szkół, nie całkiem sobie z tym ra-
dzimy. Jakie były Pana początki w War-
szawie?

Pierwsze dwa tygodnie miałem kłopoty, przy 
co drugim zdaniu zatrzymywałem się, próbu-
jąc skojarzyć polskie słówka. Przychodziły mi 
na myśl czeskie lub angielskie, lecz polskiego 
nie mogłem sobie przypomnieć. Po dwóch ty-
godniach wpadłem, na szczęście, w ten rytm 
i klimat i  problemów już nie było.

Na forum internetowym „Fabryki 
Gwiazd” czytałam emocjonalne wypo-
wiedzi dziewczyn,  które z uwielbieniem 
wyrażały się o panu. Czy spotkał się 
pan z natrętnymi fankami?

Fanki w sumie nigdy nie mogą być natrętne, 
ponieważ dla nich się to robi – to znaczy dla 
fanek i fanów oczywiście. Trzeba się po pro-
stu liczyć z tym, że reakcje niektórych osób 
są bardziej wybuchowe (to dotyczy głównie 
dziewczyn), lecz generalnie odbieram je po-
zytywnie. A jeśli chodzi o „Fabrykę Gwiazd”, 
to tam byli ochraniarze, więc fani w ogóle nie 
mieli do nas dostępu.

Może na koniec kilka słów o życiu 
prywatnym... 

Spotykam się z Kasią Muszyńską, która też 
była w „Fabryce Gwiazd”. Właśnie jutro się 
zobaczymy i mam nadzieję, że spędzimy jakiś 
czas razem, choć każde z nas ma swoje obo-
wiązki związane z pracą. Jestem z Kasią i je-
stem bardzo szczęśliwy. 

Rozmawiała: DANUTA CHLUP

PIOSENKARZ ROMAN LASOTA SPECJALNIE DLA »GŁOSU LUDU«:

Roman Lasota
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Roman Lasota to obok Ewy Farnej druga gwiazda wywodząca się z Zaol-
zia, która w ostatnich latach wypłynęła na szerokie wody muzyki popular-
nej. Młody wokalista jest absolwentem Gimnazjum z Polskim Językiem Na-
uczania w Czeskim Cieszynie. Zaliczył pierwszy rok studiów w Pradze, teraz 
chciałby się przenieść na studia do Warszawy. W Republice Czeskiej wydał 
już płytę, obecnie prowadzi rozmowy na temat wydania krążka w warszaw-
skim wydawnictwie.  W Czechach stał się znany dzięki telewizyjnej produkcji 
„Idol”, w Polsce zabłysnął w emitowanej przez Polsat „Fabryce Gwiazd”.

Z uczestnikami programu „Fabryka Gwiazd”. 

Roman Lasota ze swoją sympatią, Kasią Muszyńską.
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Gadatliwy optymista
Roman Lasota w tym roku kończy 23 la-
ta. Jego dziewczyną jest Kasia Muszyńska, 
którą poznał w „Fabryce Gwiazd”. Pasje 
Romana to muzyka i sport. Do swych za-
let zalicza optymizm i łatwe nawiązywa-
nie kontaktów, do wad – gadatliwość i le-
nistwo. 



W trzynieckim schronisku dla 
psów odwiedziliśmy Annę Ada-
miec. Opowiedziała nam o swoich 
podopiecznych, o pracy w schroni-
sku. Zdradziła również, że można 
przyjść odwiedzić psy i zabrać je 
na spacer. 

Z jakiego powodu pieski naj-
częściej trafiają do schroniska?

Najczęściej jest tak, że pies się zgu-
bi. Wystarczą na przykład fajerwer-
ki, duży wiatr albo burza, piesek się 
przestraszy i nieszczęście gotowe. 
Później przywozi go do nas policja 
oraz straż miejska, albo też ludzie, 
którzy go znajdą.

Czy psy długo czekają na 
swoich właścicieli?

To zależy. Jeżeli pies się zgubił, to 
odczekujemy dziesięć dni, czy przy-
padkiem właściciel się nie pojawi. 
W większości przypadków jeszcze 
tego samego dnia albo zaraz następ-
nego opiekun zguby przychodzi do 
schroniska. Jeżeli jednak w ciągu 
dziesięciu dni opiekun się nie poja-
wi, to jeżeli ktoś się pieskiem zain-
teresuje, może go jako nowy opie-
kun ze schroniska zabrać.

Ktoś, kto szuka pieska, może 
przyjść do was?

Oczywiście. Czasami nawet pełni-
my rolę pośrednika. Jeżeli ktoś ma 

szczenięta, z którymi nie wie, co 
później zrobić, to może je do nas 
zgłosić. Mamy specjalną książkę, w 
której zapisujemy, kto jakiego pie-
ska szuka, kto jakiego chce poda-
rować. 

Z jak daleka trafiają do was 
zwierzęta?

Ostatnio mieliśmy labradora, któ-
rzy przybiegł aż z Bystrzycy. Po pię-
ciu dniach właściciele znaleźli go u 
nas. Kilka razy zdarzyło się, że ktoś 
poszedł w góry z psem, ten poleciał 
gdzieś za sarną i się zgubił. Wtedy 
dzwonią do nas ludzie, którzy go 

znaleźli. Mówią, 
że piesek jest u 
nich, pytają, czy 
ktoś go przypad-
kiem nie szuka. 
Więc nawet w 
ten sposób po-
średniczymy. 

Są w schronisku 
pieski, które zo-
stają na dłużej?
Mamy taką Lu-
sinkę, która 
mieszka u nas 
już dwa lata. Ale 
to bardzo sym-
patyczna sucz-
ka. Była nawet 

w Kromierzyżu u nowych właści-
cieli, którzy znaleźli ją przez inter-
net. Tyle tylko, że oni chcieli, by 
biegała w ogrodzie. Lusinka chciała 
być w domu z ludźmi, podrapała i 
zniszczyła im drzwi, więc ją odda-
li. Już się przyzwyczaiła do schroni-
ska i do nas. Nawet jak w lecie przy-
chodzą rodziny, które zabierają pie-
ski na spacer, to ona nie chce z nimi 
wychodzić.

A więc można wpaść do 
schroniska i zabrać jakiegoś 
pieska na spacer?

Oczywiście. Przychodzą zwłaszcza 
rodziny z dziećmi, które nie mogą 
mieć w domu psa. 

Rozmawiali: Głosik i Ludmiłka

Na pomoc czterem łapom
Głosik

� E–mail: sikorova@glosludu.cz � Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Cz. Cieszyn � Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz �

IZABELKA to pierworodna córka 
państwa Romany i Radka Badurów 
z Olbrachcic. Urodziła się  27 stycz-
nia br. w szpitalu w Karwinie-Raju. 
Dziewczynka ważyła po przyjściu 
na świat 2 940 g i mierzyła 46 cm. 
Rodzice, wybierając imię dla dziec-
ka, szukali inspiracji w kalenda-
rzach. Imię Izabela najbardziej im 
się spodobało. 

Izabela to hiszpańska wersja he-
brajskiego imienia Elżbieta. Spo-
śród znanych kobiet noszących to 
imię wspomnijmy dziś Izabelę Ja-
giellonkę, królową Węgier, i Izabelę 
Trojanowską, wokalistkę i aktorkę. 

Izabela obchodzi imieniny 16 
marca, 11 kwietnia i 14 lipca.

UWAGA RODZICE! Zachęcamy do 
nadsyłania zdjęć Waszych pociech, 
które przyszły na świat w ostatnich 
miesiącach. Oprócz zdjęcia prosi-
my o informacje na temat imion i 
nazwisk rodziców, daty i miejsca 
urodzenia dziecka, prosimy po-

dać także jego wagę urodzeniową i 
wzrost, ewentualnie dane na temat 
rodzeństwa. Interesuje nas też, w 
jaki sposób wybieraliście imię dla 
dziecka. Zdjęcia prosimy przesyłać 
na adres: chlupova@glosludu.cz lub 
klasyczną pocztą na adres Redak-
cji. (dc)
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1. Podtrzymuje spodnie
2. Słodki smakołyk do ssania
3. Czyści kominy
4. Rozmowa w gazecie
5. Smaczny grzyb
6. Nie cicho
7. Dobra  na drugie śniadanie
8. Cały chleb
9. Świnka z pieniążkami

Na rozwiązanie czekamy do wtorku przyszłego tygodnia. W zeszłym tygo-
dniu nagrodę wylosował Dominik Grzegorz z Nieborów.

Dziś jest już czwartek, lecz dzieci 
z polskiego przedszkola w Suchej 
Górnej ciągle są pod wrażeniem 
soboty, kiedy to odbył się ich ba-
lik. Właściwie należałoby napisać 
bal, bo ludzi zebrało się tyle, że w 
sali Domu Robotniczego nie było 
ani jednego wolnego miejsca. Na 
takiej imprezie nie mogło zabrak-
nąć „Głosika”. Najpierw obejrzeli-
śmy bajkę muzyczną o śpiącej kró-
lewnie. A było na co popatrzeć! 
Górnosuskich przedszkolaków jest 
trzydziestka, więc na dworze kró-
lewny Różyczki aż roiło się od ma-
łych różyczek, paziów i kuchci-
ków. Oczywiście też, była też para 
królewska, królewicz i wróżki. Za 
złą wróżkę przebrała się pani na-
uczycielka Danka. Gdy tańczyła w 
czarnym stroju i peruce, aż strach 
było na nią patrzeć!

Bajka wszystkim rodzicom i 
dziadkom bardzo się podobała, ale 

dzieci najbardziej cieszyły się na 
moment, gdy przebiorą się do swych 
strojów karnawałowych. Najwięcej 
naliczyliśmy Spidermenów i Bobów 
Budowniczych, ale pojawiły się też 
zwierzątka (kotek, miś panda, tygry-
sek), żołnierze, lekarz, pielęgniarka, 
a nawet kowboj na koniu. 

Myślicie, że na przeglądzie ma-
sek balik się zakończył? Wcale nie. 
Ledwo dzieci odebrały czekolado-
we nagrody, a już przyszli bawić 
się z nimi wujek Chris i  prosia-
czek Józek (a raczej prosiak, bo był 
chyba większy od tatusiów). Przy-
jechali aż z Katowic. W końcu gdy 
dzieci, zmęczone tańcem, zabawą i 
konkursami, usiadły, by odsapnąć, 
rozpoczęła się wielka loteria. Na-
gród było pod dostatkiem, a najlep-
sze było to, że nikt nie musiał ocie-
rać łez – żaden z przedszkolaków  
nie odszedł bez zabawki. 
 (dc)Fo
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KRZYŻÓWKA 

Śpiąca królewna, wujek Chris i wspaniała loteria

Anna Adamiec
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W trzynieckim schronisku na pana czeka Tess...

... i Fido.
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� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiado-
mości 8.15 Kwadrans po ósmej 8.35 
Przyjaciele z podwórka 9.00 Jedynko-
we przedszkole 9.30 Lilli czarodziej-
ka (s.) 10.00 Jak zostać ogrodnikiem 
10.30 W-skersi 11.05 Moda na sukces 
(s.) 12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiz-
nes 12.20 Europa bez miedzy 12.40 
Plebania (s.) 13.10 Klan (s.) 13.35 Jaka 
to melodia? (teleturniej) 14.05 Zagad-
ki tamtych lat 14.30 My, wy, oni 15.00 
Wiadomości 15.10 Opole 2008 na bis 
- Recital zespołu Bajm 15.55 Moda na 
sukces (s.) 16.50 Celownik 17.00 Tele-
express 17.20 Temat dnia 17.35 Klan 
(s.) 18.00 Jaka to melodia? (teleturniej) 
18.30 Plebania (s.) 19.00 Wieczoryn-
ka 19.30 Wiadomości 20.20 Fatalny 
trójkąt (film USA) 21.55 Sprawa dla 
reportera 22.35 Bronisław Wildstein 
przedstawia Legendy Okrągłego Sto-
łu 23.10 Zagubiony pokój (film USA) 
0.40 Łossskot! 1.10 Moskiewska saga 
(s. ros.) 2.55 Notacje - Krzysztof Po-
mian. 

� TVP 2 
5.55 Złotopolscy (s.) 6.25 Globert 
przedstawia niezwykły świat natury 
7.25 Niezłomni 7.40 M jak miłość (s.) 
8.30 Pytanie na śniadanie 10.50 Świę-
ta wojna 11.20 Flipper (s.) 12.10 Ma-
gnum 13.03 Ulica lemurów - Zagubio-
ne dusze 13.30 Korostyszew 14.15 Ra-
diostacja Roscoe (s.) 14.40 Złotopolscy 
(s.) 15.45 Dzieciaki górą 16.35 Córki 
McLeoda (s.) 17.30 Reporterzy Dwój-
ki przedstawiają 17.50 Kocham cię, 
Polsko - Konkurs SMS-owy 18.00 Pro-
gram lokalny 18.30 Panorama 19.05 
Jeden z dziesięciu 19.35 Wojciech Cej-
rowski boso przez świat - Wioska Him-
ba 20.05 Barwy szczęścia (s.) 20.40 Dr 
House (s.) 22.20 System 09 Duch 23.15 
997 (mag.) 23.50 Małżeństwo z niezna-
jomym (film kanad.) 1.30 Mali niewol-
nicy 2.20 Noc zagadek - teleturniej in-
teraktywny. 

� TV KATOWICE 
5.56 Info poranek 7.45 Aktualności 
7.50 Narciarski weekend 8.01 Gość 
poranka 8.45 Na co dzień 9.09 Kore-
spondent TVP o poranku 10.15 Biz-
nes otwarcie dnia 11.15 Serwis kul-
turalny 12.15 Biznes 13.10 Raport z 
Polski 14.15 Biznes 16.00 Rozmowa 
dnia 16.15 Biznes 16.45 Aktualności 
16.50 Gospodarka wodno-ściekowa 
na terenie gminy Bytom 17.00 Cud 
zdrowia 17.10 TV Katowice zaprasza 
18.00 Aktualności 18.45 Nasz repor-
taż 19.00 Propozycje do śląskiej listy 
przebojów 19.10 Uwaga! Weekend! 
Informator kulturalny 19.45 Narciar-
ski weekend 19.55 TV Katowice za-
prasza 20.10 Minęła 20-ta 21.07 Tele-
kurier bliżej ciebie 21.45 Aktualności 
22.15 Plus minus 0.01 Na jednej zie-

mi - Trzeci jest w drodze 1.00 Minęła 
20-ta 1.47 Telekurier bliżej ciebie 2.31 
Plus minus 2.44 Reportaże z prawdzi-
wego zdarzenia. 

� POLSAT 
6.00 Żar młodości (s.) 7.15 Wielka wy-
grana (teleturniej) 8.05 Świat według 
Kiepskich (s.) 9.15 Rodzina zastęp-
cza 10.25 Miodowe lata 11.00 Mala-
nowski i Partnerzy (s.) 11.30 Samo 
życie 12.00 Gra wstępna 13.00 Bo-
ston Public (s.) 14.00 Pierwsza mi-
łość (s.) 14.45 Zwariowany świat Mal-
colma (s.) 15.50 Wydarzenia 16.15 
Interwencja (mag.) 16.30 Malanow-
ski i Partnerzy (s.) 17.00 Ostry dyżur 
(film USA) 18.00 Pierwsza miłość (s.) 
18.50 Wydarzenia 19.30 Samo ży-
cie (s.) 20.00 CSI: Kryminalne zagad-
ki Nowego Jorku (s.) 21.00 Moment 
prawdy 22.05 Tylko miłość (s.) 23.05 
Z Archiwum X (s.) 0.05 Threshold - 
strategia przetrwania 2.05 Nagroda 
gwarantowana. 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Urlop w Wenecji 
(film USA-br.) 10.40 Śpiewa Karel 
Gott 11.40 Słodkie ploteczki ze świa-
ta kolekcjonerek 12.00 Wiadomości 
12.30 Sama w domu (mag.) 13.30 Dia-
gnoza 13.50 Dotyk anioła (s.) 14.40 Po-
tyczki Amy (s.) 15.25 Wędrówki wod-
niaków (cykl dok.) 15.40 Złote rącz-
ki 15.55 Meduza (lista przeb.) 16.30 
Zaczarowane przedszkole 17.00 AZ-
-kwiz 17.25 Stop 17.30 Mieszkać – to 
sztuka (mag.) 17.55 Prognoza pogody 
18.00 Wiadomości regionalne 18.25 
Czarne owce (pr. publ.) 18.40 Ży-
we serce Europy 18.45 Wieczorynka 
18.55 Losowanie Szczęśliwej 10 19.00 
Wiadomości, sport, prognoza pogody 
20.00 Hercules Poirot: A.B.C. (film br.) 
21.50 Talk-show M. Jílkovej 22.35 Po-
ker (mag.) 23.05 Losowanie Szczęśli-
wej Dziesiątki i Szansy 23.15 Deadwo-
od (s.) 0.05 Na moll (pr. muz.) 0.50 Do-
tyk anioła (s.) 1.35 Hotel Babylon (s.) 
2.30 Piątka w Pomarańczy. 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 9.10 
Dołącz do nas 9.45 Samoloty myśliw-
skie w walce (cykl dok.) 10.35 Szlakiem 
gwiazd 11.00 Związki partnerskie, czy-
li podręcznik przeżycia (pr. cykl.) 11.35 
AZ-kwiz 12.00 Pogotowie kulinarne 
(mag.) 12.30 Czarne owce (pr. publ.) 
12.45 Odłamki czasu 13.05 72 imiona 
czeskiej historii (cykl dok.) 13.20 Labi-
rynt (pr. dla dzieci) 13.50 Bajka 14.40 
Ja i moja rodzina (s. dok.) 14.55 Ka-
mera na szlaku (cykl dok.) 15.25 Kró-
lestwo dzikiej natury (cykl dok.) 15.50 
Pryzmat (mag.) 16.15 Tysiąc lat czeskie-

go myślistwa (cykl dok.) 16.40 Minuty 
XX wieku 16.50 Buly (mag. + transmi-
sja meczu hokeja) 19.30 Wiadomości 
w języku migowym 20.00 Oprawcy i 
szaleńcy (dok.) 21.00 Historie.eu 21.55 
Zadeptane projekty (cykl dok.) 22.15 
Otrzymane w ramach restytucji (cykl 
dok.) 22.30 Wydarzenia, komentarze 
23.20 Sezon na kaczki (film meks.) 
0.45 Tajemnica dawnych uzdrowicieli 
(dok.) 1.40 Romano Ilo (dok.) 2.50 „Jo-
žkakubí z Hrubé Vrbky“ (dok.). 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Zorro: 
Miecz i róża (s.) 9.25 Wielki biały nin-
ja (film USA) 11.00 Jaś Fasola (s.) 11.35 
Dowody zbrodni (s.) 12.25 Detektyw 
Monk (s.) 13.15 Lenssen i spółka (s.) 
13.40 Świat według Bundych (s.) 14.10 
Kobra 11 (s.) 15.10 Gwiezdne wrota (s.) 
16.05 Las Vegas: Casino (s.) 17.00 Po-
południowe wiadomości, sport, pogo-
da 17.35 CSI: Kryminalne zagadki No-
wego Jorku (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 Przy-
chodnia w różanym ogrodzie (s.) 21.15 
Druga szansa 22.00 Rok Vaclava Klau-
sa 22.40 Czarny deszcz (film USA) 1.00 
CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (s.) 
2.05 Na własne oczy. 

� PRIMA 
6.35 Piotruś Pan i piraci (s. anim.) 
7.00 Oggy i karaluchy (s. anim.) 7.25 
Will & Grace (s.) 7.55 Przyjaciele (s.) 
8.25 M.A.S.H. (s.) 8.55 Blok (s.) 9.45 
Renegat (s.) 10.45 Prawo i porządek 
(s.) 11.45 To morderstwo, napisała (s.) 
12.45 Sabrina, nastoletnia czarowni-
ca (s.) 13.20 Will & Grace (s.) 13.50 
Czarodziejki (s.) 14.50 Medium (s.) 
15.45 Roszady miłosne (film niem.) 
17.40 Wiadomości regionalne 18.00 5 
kontra 5 (kwiz-show) 18.55 Wiadomo-
ści, sport 19.30 Przyjaciele (s.) 19.55 
Prognoza pogody 20.00 Bardzo kru-
che związki (s.) 21.20 Pr. cykliczny o 
czeskiej gastronomii 22.25 Chirurdzy 
(s.) 23.25 Kości (s.) 0.25 Morderstwa 
w Kitzbuhel (s.) 1.15 Zadzwoń do ja-
snowidza 3.00 W imię prawa (s.). 
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� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiado-
mości 8.15 Kwadrans po ósmej 8.35 
Codzienne przypadki wesołej gromad-
ki 9.00 Strażak Sam (s.) 9.10 Moliki 
książkowe 9.25 Faraon 11.05 Moda 
na sukces (s.) 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.20 Kurs na zysk 12.40 
Plebania (s.) 13.05 Klan (s.) 13.35 Jaka 
to melodia? (teleturniej) 14.00 Park Na-
rodowy Gór Stołowych 15.00 Wiado-
mości 15.30 Moda na sukces (s.) 16.00 
Klan (s.) 16.25 Puchar Świata w Lille-
hammer 17.20 Teleexpress 17.35 Pu-
char Świata w Lillehammer 18.30 Ple-
bania (s.) 19.00 Wieczorynka 19.30 
Wiadomości 20.20 Crusoe (s.) 21.15 
Mortal Kombat (film USA) 23.05 Pod 
osłoną nocy 23.55 Candyman II. Za-
pusty 1.30 Bez pardonu 2.55 Notacje 
- Barbara Kasprowicz. 

� TVP 2 
6.00 Złotopolscy (s.) 6.30 Globert 
przedstawia niezwykły świat natury 
6.55 Dziwne przygody Koziołka Ma-
tołka (dla dzieci) 7.40 M jak miłość (s.) 
8.30 Pytanie na śniadanie 9.30 Pano-
rama 10.40 Hi way 12.15 Ulica lemu-
rów - Niespodziewana zamiana 12.50 
Koło fortuny 13.25 Radiostacja Ro-
scoe (s.) 13.55 Daleko od szosy 15.30 
Tak to leciało! 16.25 Uważaj na kio-
skarza 16.50 Kabaretowy Klub Kana-
powy - Oblicza miłości według Tomka 
Jachimka 17.50 Magazyn Ekstraklasy 
- Szybka piłka 18.00 Program lokalny 
18.30 Panorama 19.05 Dzieciaki górą 
20.00 Kocham cię, Polsko - Rozgrzew-
ka 20.10 Na dobre i na złe 21.10 Ko-
cham cię, Polsko 22.35 Powrót do ży-
cia (film USA) 23.30 Gdzie serce two-
je (film USA) 1.35 Miłość jest zbawie-
niem (film niem.) 3.05 Noc zagadek 
- teleturniej interaktywny. 

� TV KATOWICE 
5.56 Info poranek 7.45 Aktualności 
7.50 Narciarski weekend 8.01 Gość 
poranka 8.17 Przegląd portali inter-
netowych 8.45 Tygodnik regional-
ny 9.09 Korespondent TVP o poran-
ku 10.00 Gość poranka 10.15 Biznes 
otwarcie dnia 11.15 Serwis kulturalny 
13.10 Raport z Polski 16.00 Rozmowa 
dnia 16.15 Biznes 16.50 Kronika miej-
ska 18.00 Aktualności 18.45 Narciar-
ski weekend 18.55 Tygodnik regional-
ny 19.10 Propozycje do śląskiej listy 
przebojów 19.20 Nasz reportaż 19.40 
Wokół nas 19.55 TV Katowice zapra-
sza 20.10 Forum 21.07 Telekurier bli-
żej ciebie 22.15 Plus minus 23.00 Spor-
towy wieczór 0.00 Leki w Internecie 
(film franc.) 0.55 Półkowniki 1.27 Fo-
rum. 

� POLSAT 
6.00 Żar młodości (s.) 7.15 Wielka wy-
grana (teleturniej) 8.05 Świat według 
Kiepskich (s.) 9.15 Rodzina zastępcza 
10.25 Miodowe lata 11.00 Malanowski 
i Partnerzy (s.) 11.30 Samo życie 12.00 
Najśmieszniejsze momenty świata 
13.00 Wzór (film USA) 14.00 Pierw-
sza miłość (s.) 14.45 Zwariowany świat 
Malcolma (s.) 15.50 Wydarzenia 16.15 
Interwencja (mag.) 16.30 Malanowski 
i Partnerzy (s.) 17.00 Ostry dyżur (film 
USA) 18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 
Wydarzenia 19.30 Samo życie 20.00 
Legenda Zorro (film USA) 22.50 Nie-
śmiertelny III mag (film kopr.) 0.55 
Utopia (film USA) 2.35 Nagroda gwa-
rantowana. 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane przed-
szkole 9.00 Protektorat (dok.) 10.00 Jo-
sef Sudek (dok.) 10.15 Magazyn mu-
zyki dętej 11.00 Kolory życia (mag.) 
12.00 Wiadomości 12.30 Sama w do-
mu (mag.) 13.30 Poradnik zdrowotny 
13.40 Dotyk anioła (s.) 14.30 Hau! (s.) 
14.55 Tom (s. anim.) 15.20 Tajemnica 
zamku Czarna Róża (s.) 15.45 Świat 
Elmo (s. anim.) 16.00 Długa podróż do 
domu (s. anim.) 16.25 Labirynt 17.00 
Za szkołę (kwiz) 17.30 Gusta i guściki 
(mag.) 17.55 Prognoza pogody 18.00 
Wiadomości regionalne 18.25 Białe 
owce (pr. publ.) 18.40 Żywe serce Eu-
ropy 18.45 Wieczorynka 18.55 Loso-
wanie Szczęśliwej Dziesiątki 19.00 
Wiadomości, sport, prognoza pogody 
20.00 Ranczo pod Zieloną Siódemką 
(s.) 21.00 13 komnata V. Mišíka 21.30 
Talk-show Jana Krausa 22.20 Seks w 
wielkim mieście (s.) 22.50 Losowanie 
Szczęśliwej Dziesiątki i Szansy na mi-
lion 22.55 Naiwniak (film USA) 0.40 

Losowanie Euromilionów 0.45 Dotyk 
anioła (s.) 1.30 Wszystko party (talk-
-show) 2.15 Wiadomości regionalne. 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 
9.10 Na tropie (mag. krym.) 9.35 Eks-
peryment 10.05 Nieznani bohatero-
wie (cykl dok.) 10.30 Kolářovic Josef-
ka (dok.) 11.00 Pod pokrywką (mag.) 
11.35 AZ-kwiz 12.00 Mieszkać - to 
sztuka (mag.) 12.25 Czarne owce (pr. 
publ.) 12.40 Ten nasz czeski charak-
ter 13.10 Na pływalni z P. Samprasem 
(talk-show) 13.35 Meduza (pr. muz.) 
14.05 Złote rączki 14.20 Była sobie 
planeta (cykl dok.) 14.50 Zinedine Zi-
dane – ostatni mecz (dok.) 15.45 Euro-
pa dziś (mag.) 16.10 Rodzina i ja (mag.) 
16.30 Czy je zechcecie? 16.40 Wiado-
mości w języku migowym 16.50 Bu-
ly (mag. + transmisja meczu hokeja) 
19.30 Hau! (s.) 20.00 Cudowna planeta 
(cykl dok.) 20.55 Benefisowy wieczór 
galowy Trebbia (transmisja koncertu) 
22.30 Wydarzenia, komentarze 23.20 
Benefisowy wieczór galowy Trebbia 
23.55 Gorączka piątkowej nocy: BBC 
też się myli 0.15 TV Bonsai 0.35 Goro-
dok 1.00 Drugi obieg (cykl dok.) 2.00 
Oprawcy i szaleńcy (dok.) 2.55 Przygo-
dy nauki i techniki. 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Zorro: 
Miecz i róża (s.) 9.25 Julie Lescaut (s.) 
11.30 Dowody zbrodni (s.) 12.25 De-
tektyw Monk (s.) 13.10 Lenssen i spół-
ka (s.) 13.40 Świat według Bundych 
(s.) 14.10 Kobra 11 (s.) 15.10 Gwiezd-
ne wrota (s.) 16.05 Las Vegas: Casino 
(s.) 17.00 Popołudniowe wiadomości, 
sport, pogoda 17.35 CSI: Kryminalne 
zagadki Nowego Jorku (s.) 18.30 Uli-
ca (s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogo-
da 20.00 Kameňák II (film czes.) 22.00 
Dynastia Tudorów (s.) 23.05 Purpu-
rowe rzeki II: Aniołowie Apokalipsy 
(film kopr.) 0.50 Pif-Paf! Jesteś trupem! 
(film kan.-USA) 2.45 Tabu. 

� PRIMA 
6.35 Piotruś Pan i piraci (s. anim.) 7.00 
Oggy i karaluchy (s. anim.) 7.25 Will 
& Grace (s.) 7.55 Przyjaciele (s.) 8.25 
M.A.S.H. (s.) 8.55 Blok (s.) 9.45 Renegat 
(s.) 10.45 Prawo i porządek (s.) 11.45 To 
morderstwo, napisała (s.) 12.45 Sabri-
na, nastoletnia czarownica (s.) 13.20 
Will & Grace (s.) 13.50 Czarodziejki (s.) 
14.50 Medium (s.) 15.45 Wiatr nadziei 
(film niem.) 17.40 Wiadomości regional-
ne 18.00 5 kontra 5 (kwiz-show) 18.55 
Wiadomości, sport 19.30 Przyjaciele 
(s.) 19.55 Prognoza pogody 20.00 Nie 
lekceważyć blondynek! (kwiz-show) 
21.20 Komórka (film USA-niem.) 23.25 
Prawdziwe Cancun (film USA) 1.20 Za-
dzwoń do jasnowidza. 

ZAGUBIONY POKÓJ
TVP 1, czwartek 12. 3., 
godz. 23.10, 
Detektyw Joe Miller, prowadząc 
sprawę brutalnego zabójstwa w 
miejskim lombardzie, przypad-
kiem wchodzi w posiadanie klu-
cza z numerem 10. Zwraca to nań 
uwagę Kolekcjonerów, których 
obsesją jest zdobycie wszystkich 
artefaktów. Podczas walki z na-
pastnikami zaginęła córka Joego, 
Anna, która przypadkiem weszła 
przez otwarty portal. Detektyw 
próbuje odnaleźć dziecko, ale tro-
pią go zarówno Kolekcjonerzy, 
jak i policja. Śladem Millera po-
dąża też dawny współpracownik, 
doktor Martin Ruber, któy wstę-
puje do jednej z grup Kolekcjone-
rów.

MORTAL KOMBAT
TVP 1, piątek 13. 3., godz. 21.15, 
Film wzorowany na popularnej 
grze komputerowej pod tym sa-
mym tytułem. Jego akcja rozgry-
wa się w posępnym królestwie 
Zaświatów, gdzie ostatni ziemscy 
śmiertelnicy stają do pojedynku z 
nadludzkimi siłami zła w kolejnej 
edycji turnieju Mortal Kombat. 
Od wyniku tej walki na śmierć i 
życie zależą losy Ziemi. Trójka 
mistrzów wschodnich sztuk wal-
ki: Liu Kang, Johnny Cage i So-
nya Blade, w obronie przyszło-
ści rodzaju ludzkiego musi poko-
nać okrutnego demona zła, maga 
Shang Tsunga.

FATALNY TRÓJKĄT 
TVP 1, czwartek 12. 3., 
godz. 20.20, 
Elise jest początkującą malarką. 
Pewnego dnia znajduje ciekawe 
ogłoszenie o pracy. Oferta prze-
chodzi jej najśmielsze oczekiwa-
nia. Obowiązkiem Elise będzie 
opieka nad domem samotnego 
mężczyzny. Podczas jego nieobec-
ności Elise poznaje przystojnego 
hydraulika, Phila. Zauroczona ko-
bieta nawiązuje z nim płomienny 
romans. Nie wie, że mężczyzna 
jest bratem Franka i ma na sumie-
niu morderstwo. Psychopata co-
raz bardziej ją osacza. Kobiecie 
grozi niebezpieczeństwo.

LEGENDA ZORRO
Polsat, piątek 13. 3.,  godz. 20.00, 
Rok 1851. Don Alejandro de la Ve-
ga i jego pełna temperamentu żona 
Elena pozornie prowadzą  nudne 
życie w prowincjonalnej Kalifor-
nii. Syn Vegi nie wie o podwójnym 
życiu ojca, który chodzi do pracy 
w sztywnym białym kołnierzyku, 
a po godzinach jako Zorro walczy 
z niesprawiedliwością. Elena ma 
dość mężowskiej pasji ratowania 
pokrzywdzonych. Każe mu wybie-
rać: ona albo Zorro. Niestety, oko-
liczności nie sprzyjają porzuceniu 
szpady. Trwają przygotowania do 
przyłączenia Kalifornii do USA. 
Don Alejandro odkrywa intrygę, 
która ma to uniemożliwić.
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CO W TEATRZE
SCENA POLSKA – CZ. CIESZYN: 
Jaś i Małgosia (12, godz. 8.30, 
10.30).

CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Dzielny De-
spero (12, 13, godz. 15.30, 17.45); 
KARWINA – Ex: Sněženky a machři 
po 25 letech (12, 13, godz. 19.00); HA-
WIERZÓW – Centrum: Kozí příběh 
– pověsti staré Prahy (12, 13, godz. 
15.30); Walkiria (12, 13, godz. 17.45, 
20.00); TRZYNIEC – Kosmos: Líbáš 
jako bůh (12, godz. 17.30, 20.00); 
CZ. CIESZYN – Central: Krecik (13, 
godz. 9.30); Nico w drodze do gwiazd 
(13, godz. 17.00); Oszukana (13, godz. 
19.30); CIESZYN – Piast: Popiełusz-
ko (12, 13, godz. 16.30).

CO W TERENIE
CIERLICKO – Macierz Szkolna za-
prasza 14. 3. o godz. 15.00 na balik 
dziecięcy pt. „Witajcie w Parlamen-
cie Europejskim” do Domu Dzieci i 
Młodzieży.
CZ. CIESZYN-OSIEDLE – MK 
PZKO zaprasza 14. 3. o godz. 15.00 
na zebranie sprawozdawczo-wy-
borcze do salki posiedzeń Kongresu 
Polaków przy ul. Komeńskiego. 
CZ. CIESZYN – SPPK oraz filia Bi-
blioteki Miejskiej przy ul. Havlíčka 
zapraszają na promocję książki J. 

Ondrusza „Tu se 
žije bezstarostně 
– Tu się żyje bez 
starości”, któ-
ra odbędzie się 
13. 3. o godz. 
14.00 w lokalu 
biblioteki.
�  Biblioteka 
Miejska przy 
ul. Ostrawskiej 
zaprasza 12. 3. 
o godz. 8.00 na 
wspólne czyta-
nie studentów 
szkół średnich 
pt. „Współcze-
sna czeska proza”. Początek o godz. 
13.00.
� Biblioteka Miejska przy ul. Ha-
vlíčka zaprasza 13. 3. o godz. 13.30 
na Czytanie, rysowanie i konkursy 
dla dzieci.
GRÓDEK – MK PZKO zaprasza 
15. 3. o godz. 16.00 na walne zebra-
nie do Domu PZKO. W programie: 
występy dzieci, sprawozdanie, wy-
bory, plan działalności.
MISTRZOWICE – Zarząd MK 
PZKO zaprasza na Dzień Kobiet 
14. 3. o godz. 15.00 do byłej polskiej 
szkole. W programie występ Zespo-
łu Kabaretowego z Suchej Górnej, 
jak również inne niespodzianki.
ŁYŻBICE-WIEŚ – MK PZKO zapra-
sza wszystkich chętnych do spotka-
nia przy bowlingu, które odbędzie 
się 14. 3. o godz. 9.00 w Quin Clubie 
w Trzyńcu na Kamionce. 
NAWSIE – Zarząd MK PZKO zapra-
sza 15. 3. o godz. 15.00 na walne ze-
branie do Domu PZKO. W progra-
mie wystąpią dzieci szkoły i chór 
Melodia.
CZ. CIESZYN – Zespół Pieśni i Tań-
ca „Suszanie” zaprasza na powtó-
rzenie koncertu jubileuszowego z 
okazji 55-lecia zespołu w niedzielę 
29. 3. o godz. 16.00 w Teatrze Cie-
szyńskim. Bilety w cenie 100 kc do 
nabycia od 16. do 27. 3. w siedzibie 
ZG PZKO, w godz. 8.00-16.00 oraz 
u Barbary Mračny, nr tel. 732 864 
649, e-mail: barbara.mracnova@-
seznam.cz. Reszta biletów będzie 
sprzedawana w teatrze przed kon-
certem. 
STONAWA – Dzieci przedszkola, 

szkoły, grono pedagogiczne, Ma-
cierz i MK PZKO zapraszają na Ba-
lik Rockowy 15. 3. o godz. 14.30 do 
Domu PZKO.

OFERTY
ODKUPIĘ jakiekolwiek antyki, me-
ble, instrumenty muzyczne, zabaw-
ki, szkło, porcelanę, obrazy, wszyst-
kie gatunki broni białej i palnej, ze-
gary, zegarki kieszonkowe – mogą 
być i uszkodzone, stare pocztówki 
i zdjęcia. Również skupujemy zło-
to, brylanty – płacimy więcej niż 
jubiler – jakakolwiek punca. Płaci-
my gotówką. Dzwoń kiedykolwiek! 
Inf.: 608 374 432. GL-010

URLOP
TYGODNIOWE WYCIECZKI auto-
karowe oraz urlopy z programem: 
kąpieliska termalne Podhajska i 
Wielki Meder, Pieszczany, Morze 
Bałtyckie, Komora Solna (Austria), 
Zakopane, Wysokie Tatry, Karko-
nosze, Południowe Czechy, Szu-
mawa. Katalog prześlemy pocztą. 
CK A-Z TOUR, 739 95 Bystrzyca 
536, tel.: 558 995 995, e-mail: 
aztour@centrum.cz, www.ckaztour.
cz. GL-135

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: TVC 1, 
piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 107,3 
MHz i Trzyniec 105,3 MHz, po-pt: 
godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

Miejscowe Koło PZKO w Hawie-
rzowie-Błędowicach pożegnało nie-
dawno jedną ze swych najbardziej 
aktywnych członkiń, Danutę Bilan. 
Pani Danuta była inicjatorką wielu 
imprez, głównie muzycznych, po-
nieważ muzyka i śpiew były całym 
jej życiem. 

Danuta Bilan skończyła konser-
watorium w Ostrawie w klasie for-
tepianu i przez całe swe życie zawo-
dowe była nauczycielką gry na tym 
instrumencie w szkole muzycznej 
w Trzyńcu. Już w 1953 roku założy-
ła w Błędowicach zespół wokalny 
– najpierw trio, które wkrótce roz-
rosło się do sekstetu, a ten w 1972 
roku połączył się z  kwartetem mę-
skim. Tak powstał Mały Zespół Wo-
kalny, który Danuta Bilan prowadzi-
ła aż do 2003 roku. Wtedy zespół dał 
ostatni koncert – z okazji jubileuszu 

50-lecia swego istnienia. Mały Ze-
spół Wokalny pod kierownictwem 
Danuty Bilan był inicjatorem i orga-
nizatorem tradycyjnej imprezy mu-
zyczno-poetycznej „Jesienne Mgły”, 
która odbywała się w błędowickim 
Domu PZKO, a jej popularność się-
gała daleko poza Błędowice. 

Zmarła była też znaną akompa-
niatorką, nieraz towarzyszącą so-
listom czy chórom PZKO podczas 
ich wyjazdów i koncertów. Błędo-
wianie szczególnie zapamiętali je-
den z ostatnich występów Danuty 
Bilan, który miał miejsce przy oka-
zji uroczystości z okazji 60-lecia 
MK PZKO.

Danuta Bilan była laureatką od-
znaczeń PZKO. Jej zasługi doceniły 
również władze Hawierzowa, przy-
znając jej w 2003 roku tytuł Osobi-
stość Kultury.  (dc)

Pamięć o niej pozostanie 
w dźwiękach fortepianu
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NEKROLOGI
W głębokim smutku pogrążeni 
zawiadamiamy wszystkich krew-
nych, przyjaciół i znajomych, że 
dnia 8. 3. 2009 zmarła po krót-
kiej, ciężkiej chorobie w wieku 
86 lat nasza Kochana Matka, Te-
ściowa, Babcia, Prababcia, Szwa-
gierka i  Ciocia  

śp. HERMINA RYBOWA

zamieszkała w Stonawie. Pogrzeb Drogiej Zmar-
łej odbył się w środę 11. 3. 09 w kręgu najbliższej 
rodziny. Zwłoki zostały złożone na cmentarzu w 
Stonawie.  W smutku pogrążona rodzina.

 
RK-035

WSPOMNIENIA

Ogłoszenia do „Głosu Ludu“ 
przyjmowane są 

w dni powszednie:
� W redakcji „Głosu Ludu“ 
przy ul. Komeńskiego 4, Czeski 
Cieszyn w godz. 8.30-15.30.
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz
� W biurze firmy AD SERVIS, 
ul. Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn 
w godz. 8.00-16.00.
Tel. 558 711 027 
e-mail: ad.serwis@hudeczek.cz
� W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie Frysztacie 
(przy rynku) w godz. otwarcia.
Tel.: 596 312 477
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

Usłyszałem: CHODŹ! I poszedłem.
Dzień 12 marca pozostanie w na-
szych sercach i pamięci najsmut-
niejszym dniem. To już ósma rocz-
nica przedwczesnej śmierci nasze-
go nieodżałowanego

śp. CZESŁAWA MŁYNKA
Nie zapominamy o Tobie. Najbliż-
si.
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Danuta Bilan przy fortepianie (na zdjęciu z prawej). 

Fo
t. 

AR
C 

GL
-1

54

Dynamicznie rozwijająca się firma CCC BOTY CZECH s.r.o. 

z siedzibą w Pradze poszukuje kandydatów 

na następujące stanowisko:

DYREKTOR HANDLOWY

Odpowiadający za zwiększenie sprzedaży detalicznej 

Wymagania:

� wykształcenie wyższe 
� doświadczenie min. 3 lata w zarządzaniu siecią detaliczną
� znajomość rynku czeskiego 
� doskonałe umiejętności komunikacyjne i organizacyjne
� prawo jazdy grupy B
� znajomość języka polskiego mile widziana

Oferujemy:

� pracę na samodzielnym stanowisku w siedzibie firmy w Pradze
� atrakcyjne warunki finansowe
� praca w miłym kolektywie

Swe oferty proszę kierować na e-mail: sekretariat@cccboty.cz

Lata mijają, lecz wspomnienia pozostają...

Dnia 12 marca mija 10. rocznica 
tragicznej śmierci

śp. JERZEGO STARZYKA

z Bystrzycy. O chwilę cichych 
wspomnień proszą rodzice i brat 
z rodziną. 

 

GL-147

Mijają dni, płyną lata,
ale pamięć o Tobie żyje i do serc powraca.

Dnia 13. 3. mija 3. rocznica śmierci

śp. WŁADKA SZOLONEGO

z Nydku. O chwilę cichej zadumy prosi Nelka z ro-
dziną. GL-139

PODZIĘKOWANIA
Serdecznie dziękujemy za wyrazy współczucia, 
kwiaty oraz liczny udział w pogrzebie naszej Dro-
giej Mamusi, Teściowej, Babci i Cioci

śp. MAŁGORZATY BOJDA

wszystkim krewnym, przyjaciołom, sąsiadom 
i znajomym. Dziękujemy również księdzu Fran-
ciszku Vrublovi za przeprowadzenie obrzędu po-
grzebowego. Za upiększenie obrzędu pogrzebo-
wego dziękujemy serdecznie pani Irce Zawada 
oraz panu Tadeuszowi Przyhodzie. 
W smutku pogrążona rodzina.  GL-155

Są zmiany w rozkładzie
Czeskie Koleje od niedzieli wprowadziły małe zmiany w obowiązującym 
rozkładzie jazdy. Pociąg wyjeżdżający z Czeskiego Cieszyna o godz. 22.36 
do Ostrawy-Świnowa przyjeżdża na miejsce o 10 minut wcześniej (skraca 
się czas postoju na stacjach w Kunczycach i Witkowicach). Pociąg relacji 
Frydek-Mistek – Czeski Cieszyn – Ostrawa Główna – Wałaskie Międzyrze-
cze ma teraz minutowe korekty względem poprzedniego rozkładu. Skład 
z Jabłonkowa (godz. 13.52) do Przerowa zatrzymuje się aktualnie w Ostra-
wie-Mariańskich Górach. Koleje rozszerzają także poranne połączenia 
o zastępczą komunikację autobusową. Chodzi o relację Bogumin – Czadca, 
na odcinku Jabłonków – Nawsie – Mosty koło Jabłonkowa, gdzie jest budo-
wana trakcja. 

 

 (mro)

Dnia 7 marca 2009 w wieku 81 lat 
odeszła od nas nasza Ukochana 
Żona, Mamusia, Teściowa, Bab-
cia, Szwagierka i Ciocia

śp. ANNA BARTNICKA
z domu Fierla, zamieszkała w  Os-
trawie, wcześniej w Orłowej. Po-
grzeb Drogiej Zmarłej odbędzie 

się dnia 13 marca 2009 w wąskim gronie rodzin-
nym. W smutku pogrążona rodzina.

 

RK-037 



CZWARTEK 12 MARCA 2009 GŁOSŁOSLudu

sport8

� W SOBOTĘ TURNIEJ W CZY-
TELNI. PTTS „Beskid Śląski” or-
ganizuje w najbliższą sobotę w 
wędryńskiej Czytelni turniej teni-
sa stołowego. Rejestracja w godz. 
8.00-8.30, opłata startowa wynosi 
50 koron. Kategorie: 16-50 lat, 50-
-70 lat i powyżej 70 lat.
� PIŁKARSKI TURNIEJ REFO-
TAL CUP. 9. kolejka: Piast Cie-
szyn – KS Dziećmorowice 1:2 (Wa-
łoszek – Schimke, Punčochář), 
Lokomotywa Piotrowice – KS By-
strzyca 2:0 (Kumpán, Novák), Su-
cha Górna – Lutynia Dolna 0:1 
(Osička), Slavia Orłowa – Banik 
Olbrachcice 4:2 (Kopel 2, Foerster, 
P. Lička – Szmek, Novák). Loka-
ty końcowe: 1. Orłowa 19, 2. Ol-
brachcice 16, 3. Lutynia Dolna 15, 
4. L. Piotrowice 15, 5. IRP Czeski 
Cieszyn 13, 6. Dziećmorowice 10, 
7. Sucha Górna 7, 8. Bystrzyca 5, 
9. Piast Cieszyn 2 pkt.
� WITKOWICE O KROK OD 
PÓŁFINAŁÓW. Hokeiści HC Wit-
kowice prowadzą w ćwierćfina-
łowej serii playoffs ekstraligi ze 
Slavią Praga już 3:1 i są o krok od 
awansu do półfinałów. Podopiecz-
ni trenera Aloisego Hadamczika 
we wtorek rozgromili u siebie Sla-
vię 7:2. W przypadku dzisiejsze-
go zwycięstwa w Pradze mogą już 
otwierać szampana. 
� UDANY DEBIUT ZAWADY. 
Znakomity występ 20-letniego 
obrońcy Jana Zawady był najja-
śniejszym momentem poniedział-
kowego meczu piłkarzy Banika 
Ostrawa ze Slavią Praga. Wycho-
wanek Spartaka Jabłonków zade-
biutował w I Gambrinus Lidze, za-
liczając premierę z kategorii bar-
dzo udanych. – Nie czułem tremy, 
bo nie miałem nawet czasu o niej 
myśleć – skomentował swój dobry 
występ w Pradze prawoskrzydło-
wy obrońca Banika Ostrawa. Pod-
opieczni trenera Karla Večeřy w 
trzecim meczu z rzędu nie strzeli-
li gola, przegrywając ze Slavią 0:1 
po bramce Marka Jarolíma. W ta-
beli Ostrawa spadła na piąte miej-
sce (31 pkt.). Prowadzi nadal Sla-
via Praga (44), przed Spartą (34) i 
Libercem (32). 
� PIŁKARZE NA 29. MIEJSCU. W 
ogłoszonym wczoraj, marcowym 
rankingu FIFA, reprezentacja Pol-
ski zanotowała spadek o jedną po-
zycję i zajmuje obecnie 29. miej-
sce. Liderami nadal są mistrzowie 
Europy Hiszpanie, którzy wyprze-
dzają Niemców i Holendrów. Je-
śli chodzi o rywali Polaków w eli-
minacjach mistrzostw świata, ze 
spadkiem – również o jedno miej-
sce – pogodzić się muszą Czesi 
(13.). Aż o jedenaście pozycji obsu-
nęli się w rankingu Słowacy, któ-
rzy zajmują teraz 53. miejsce, a o 
siedem Słoweńcy (59.). Z awansu 
cieszyć się mogą reprezentanci Ir-
landii Północnej (z 49. na 42. po-
zycję). Stawkę zamyka nadal San 
Marino, które nie zdobyło do tej 
pory punktu w klasyfikacji. 
� ZATRZYMANY OBSERWA-
TOR PZPN. Obserwator PZPN 
Krzysztof M. został wczoraj za-
trzymany przez funkcjonariuszy 
Centralnego Biura Antykorupcyj-
nego w Słupsku. To kolejna, już 
192 osoba, zamieszana w korup-
cję w polskiej piłce.
� DRUGIE ZWYCIĘSTWO CRA-
COVII. Hokeiści ComArch/Craco-
via zrobili drugi krok w kierunku 
obrony mistrzostwa Polski. Po go-
lach Leszka Laszkiewicza i Grze-
gorza Pasiuta pokonali w Krako-
wie GKS Tychy 2:1 i w serii do 
czterech zwycięstw prowadzą już 
2:0. (jb)

W    SKRÓCIE

Podium po 
dwóch latach
Adam Małysz udowodnił we wtorek, że skakać nie 
zapomniał. Orzeł z Wisły zajął trzecie miejsce pod-
czas konkursu Pucharu Świata w Kuopio. Małysz 
stanął na podium po blisko dwóch latach przerwy. 
Wtorkowy konkurs można śmiało nazwać dresz-
czowcem. Małysz po pierwszej serii zajmował dopie-
ro dwunastą pozycję, ale w serii finałowej skokiem 
na odległość 127 m zapewnił sobie miejsce na po-
dium. 

– Niezmiernie się cieszę, bo to trzecie miejsce w 
tym momencie jest dla mnie wielkim sukcesem. Cie-
szy mnie zwłaszcza ten drugi skok, bo pozwala mi 
uwierzyć, że jeszcze po chwilach zwątpienia mogę 
dobrze skakać i walczyć o zwycięstwo – powiedział 
polskim dziennikarzom szczęśliwy Małysz. – Kon-
kurs był przyzwoity, choć warunki nie były równe dla 
wszystkich, ale już przyzwyczailiśmy się do tego, że 
na skoczniach rządzą wiatry. W Kuopio zawsze mi się 
dobrze skakało i cieszę się, że mogłem tu startować. 
Będę dążył do tego, aby również w kolejnych konkur-
sach tak dobrze skakać – podsumował wtorkowe za-
wody najlepszy polski skoczek.

Zwyciężył Japończyk Takanobu Okabe. Dla 38-let-
niego Okabe zwycięstwo w Kuopio jest pierwszym 
w konkursach Pucharu Świata od 11 lat. Okabe zo-
stał najstarszym skoczkiem w historii, który wygrał 
konkurs Pucharu Świata. Drugi był Szwajcar Simon 
Ammann. Z Polaków do serii finałowej awansował 
też Stefan Hula, który zepsuł jednak finałowy skok, 
lądując zaledwie na 101 m, co dało mu 26. lokatę w 
konkursie. 

Wyniki: 1. Okabe (Japonia) 241,7 (123,5 i 123 m), 
2. Ammann (Szwajcaria) 240,4 (119,5 i 126), 3. Ma-
łysz 239,3 (119 i 127). Klasyfikacja generalna PŚ: 1. 
Schlierenzauer (Austria) 1778, 2. Ammann (Szwajca-
ria) 1582, 3. Loitzl (Austria) 1300,... 18. Małysz 307 
pkt. (jb)

Zaolzie też ma swoich spor-
towych bohaterów. Jed-
nym z nich jest Rene Sikora z 
Nydku, który w ostatnim Bie-
gu Piastów zajął, na najbar-
dziej prestiżowym dystansie 
46 kilometrów, świetne piąte 
miejsce. Sikora stoczył wal-
kę z mocną międzynarodo-
wą konkurencją, z czołowy-
mi narciarzami specjalizują-
cymi się w biegach na dłu-
gich dystansach. Przegrał o 
dziewięć minut ze zwycię-
skim Czechem, Stanislavem 
Řezáčem i zaledwie o minu-
tę z czwartym na mecie Po-
lakiem, Tomaszem Kałużnym. 

To pana najlepszy wynik w do-
tychczasowych startach w Bie-
gu Piastów. Czy za rok zoba-
czymy pana na podium?

Nie mam pojęcia, co będzie za rok. 
Obecnie cieszę się z piątego miej-
sca. Startowałem z numerem szó-
stym, bo na takiej właśnie pozycji 
zakończyłem rywalizację w ubie-
głym roku. Organizatorzy od kilku 
lat zaliczają mnie do grona fawory-
tów, co dodatkowo motywuje. Nie 
mogę się jednak jeszcze mierzyć 
z takimi zawodowcami, jak Stani-
slav Řezáč, który wygrał ze mną o 
prawie dziewięć minut. W tym ro-
ku obsada Biegu Piastów należała 
do najsilniejszej w 33-letniej histo-
rii. Może dlatego, że po raz pierw-
szy bieg ten wchodził w skład serii 
Worldloppet, czyli prestiżowych za-
wodów długodystansowych. Zali-
cza się do nich także słynny Bieg 
Wazów w Szwecji. 

Czym Bieg Piastów zasłużył na 
to wyróżnienie?

Na pewno wspaniałymi trasami, 
które należą do najlepszych w Eu-
ropie. Polana Jakuszycka nazywana 
jest taką polską Syberią. Tu śnieg le-
ży aż do maja, warunki zawsze są 
idealne. Nawet wiatr przeszkadza 
mniej niż podczas innych zawodów. 
Lubię startować w Jakuszycach, bo 
organizatorzy potrafią zadbać tu o 
najmniejszy szczegół. 

A konkretnie?
W odróżnieniu od wielu podob-
nych zawodów, w Biegu Piastów 
komfortowo mogą się czuć wszy-
scy biegacze, nawet ci, należący 
do grona narciarzy-turystów. Każ-
dy ma się gdzie przebrać, są punk-

ty gastronomiczne, narciarzom ni-
czego w Jakuszycach nie brakuje. 
Brzmi to może jak reklama biura 
podróży, ale tak rzeczywiście jest. 
A kiedy udaje się zająć w tym bie-
gu przyzwoitą pozycję, tak jak w 
moim przypadku, więzy jeszcze się 
umacniają. Bieg Piastów skierowa-
ny jest do szerokiej rzeszy narcia-
rzy. Razem z zawodowcami ścigają 
się także zupełni amatorzy. W tym 
roku na całe szczęście obyło się bez 
kolizji na starcie. Druga dwusetka 
biegaczy, czyli grupa narciarzy za-
paleńców bez ambicji medalowych, 
ruszyła dopiero po dwóch minu-
tach. To był dobry pomysł ze strony 
organizatorów, albowiem w prze-
szłości dochodziło właśnie na star-
cie do wielu stłuczek i złamań nart. 

Dla grupy faworytów mogło być to 
trochę stresujące. Wystarczył ma-
ły błąd i można było się pożegnać z 
walką o medale.

Z jaką taktyką wyruszył pan na 
trasę?

Kluczowy był dobry start. Znala-
złem się w siedmioosobowej czo-
łówce, gdzie byli też wszyscy fa-
woryci. Konsekwentnie podkręca-
liśmy tempo biegu, oddalając się 
stopniowo od głównego peletonu 
biegaczy. W połowie trasy szarp-
nęła mocno czwórka narciarzy, na 
czele z Stanislavem Řezáčem, mnie 
w tym gronie jednak zabrakło. Wal-
czyłem z czwórką innych o miejsca 
5-8. Na trzydziestym kilometrze 
zostaliśmy tylko dwaj, a na kilka-
set metrów przed metą biegłem do 
mety samotnie. Na tak długich dy-
stansach najważniejsze jest to, by 
umiejętnie rozłożyć siły. Dwa kilo-
metry przed metą czułem, że mo-
gę jeszcze wycisnąć z siebie reszt-
ki sił i zaatakowałem. Niemiec, któ-
ry towarzyszył mi wiernie prawie 
przez całą trasę, nie był już w sta-
nie wrzucić piątego biegu. 

Sezon narciarski powoli do-
biega końca. Czy planuje pan 
jeszcze start w którymś z naj-
bliższych biegów?

Od wtorku jestem szczęśliwym oj-
cem córki, a więc teraz poświęcę 
się w pełni jej i żonie. Sport w tak 
magicznych chwilach schodzi na 
dalszy plan. Bieg Piastów był takim 
ukoronowaniem całego sezonu. Dla 
mnie udanego pod względem spor-
towym, ale przede wszystkim osobi-
stym. Żona dała mi w tym tygodniu 
najpiękniejszy prezent.

JANUSZ BITTMAR

ROZMOWA Z RENE SIKORĄ, PIĄTYM BIEGACZEM PRESTIŻOWEGO BIEGU PIASTÓW

Szczęśliwy tata po Jakuszycach

Rene Sikora
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Magdalena Martynek w towarzystwie tre-
nera Jana Jadamusa. 
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Po blisko dziesięciu latach przerwy, w najbliż-
szą sobotę w Mostach koło Jabłonkowa, odbę-
dą się Mistrzostwa PZKO w Slalomie. Organi-
zatorem zawodów są SKI Beskidy, PZKO Sibi-
ca i PZKO Mosty koło Jabłonkowa. Rywalizacja 
obejmuje następujące kategorie: kobiety od 16 
do 35 roku życia (urodzone: 1993-1974), kobie-
ty powyżej 35 lat (r. 1975...), mężczyźni 16-35 
(r. 1993-1974), mężczyźni 36-50 (r. 1975-1959), 
mężczyźni powyżej 50 lat (r. 1958...). Zgłosze-

nia można przesyłać do jutra na adres mailowy: 
v.martynkova@skimosty.cz, ale organizatorzy 
zapewniają, że zarejestrować można się także 
na miejscu, w dniu imprezy. Rejestracja odbę-
dzie się w godz. 7.30-8.30, obok bufetu SKI Mo-
sty, start slalomu przewidziano na godz. 9.10.

Opłata startowa wynosi 250 koron, w tę su-
mę wliczone są również wyciągi. Kontakt te-
lefoniczny: 602 749 084, 736 249 204, 558 339 
750.  (jb)

W sobotę w Mostach 
Mistrzostwa PZKO

Magdalena Martynek 
w brązie
Magdalena Martynek z klubu SKI Mosty zajęła trze-
cie miejsce w Międzynarodowych Akademickich 
Mistrzostwach RC, które w weekend odbyły się na 
nartostradzie w miejscowości Bílá. Mostecka za-
wodniczka przegrała w slalomie tylko z reprezen-
tantką RC, Lucią Hrstkową i Słowaczką Petrą Gant-
nerową. W mistrzostwach powodziło się też drugie-
mu z reprezentantów mosteckiego klubu narciar-
skiego, Robertowi Mikundzie, który w konkurencji 
slalomu giganta (wystartowało aż 120 zawodników 
z pięciu państw europejskich) uplasował się na 12. 
pozycji. – Robert ruszył na start z numerem 47, a 
więc dwunaste miejsce można uznać za duży sukces 
– powiedział „Głosowi” Alojzy  Martynek z klubu 
SKI Mosty. – To był najlepszy start Magdy i Roberta 
w tym sezonie. 

Na najbliższy weekend zaplanowane są w au-
striackim ośrodku Innerkrems kolejne zawody ka-
tegorii FIS. Magdalena Martynek po raz pierwszy 
w karierze zaliczy w nich także bieg zjazdowy.  (jb)


